ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:              /UBND-CNTT

V/v giao xây dựng Kế hoạch triển khai thúc

đẩy phát triển thương mại điện tử trên địa

bàn tỉnh; báo cáo chuyển đổi số hằng Quý.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thanh Hoá, ngày        tháng 5 năm 2022

  Kính gửi:

   - Sở Thông tin và Truyền thông;

   - Sở Công Thương.

 UBND tỉnh nhận được Công văn số 1988/BTTTT-THH ngày 27/05/2022

của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn, đôn đốc thực hiện Quyết

định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/2022 ban hành Kế hoạch hoạt động của

Ủy ban Quốc gia về chuyển đổi số năm 2022 (có bản sao gửi kèm).

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông và các đơn vị có liên quan (nếu cần) nghiên cứu hướng dẫn của Bộ Thông

tin và Truyền thông tại Công văn số 1988/BTTTT-THH ngày 27/05/2022 nêu

trên; xây dựng dự thảo Kế hoạch chi tiết triển khai thúc đẩy phát triển thương

mại điện tử trên địa bàn tỉnh dựa trên Nền tảng sàn thương mại điện tử, trong đó

mục tiêu tỷ trọng doanh thu thương mại điện tử trong tổng mức bán lẻ chiếm tối

thiểu 7%; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 06/6/2022.

 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn, đôn đốc các sở, ban,

ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo kết quả thực hiện chuyển

đổi số hằng quý; tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo kết quả thực hiện chuyển

đổi số của tỉnh (theo mẫu đề cương tham khảo của Bộ Thông tin và Truyền

thông); báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 05 của tháng cuối Quý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, CNTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-30T10:54:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-30T14:03:08+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-30T14:03:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-30T16:59:08+0700